mensual del ingreso base, multiplicado por el porcentaje de incapacidad y por un coeficiente que

resultará de dividir el número SESENTA Y CINCO (65) por la edad del damnificado a la fecha de la

primera manifestación invalidante.

○ Esta suma en ningún caso será superior a la cantidad que resulte de multiplicar PESOS

CIENTO OCHENTA MIL ($ 180.000) por el porcentaje de incapacidad.

Prestación dineraria = 53 x VIB con Ripte+tasa(*) x porcentaje de Incapacidad x 65 / Edad a

la PMI (**)
(*) VIB = Valor del Ingreso Base: Promedio de remuneraciones sujetas a aportes de los doce (12) meses anteriores a la PMI, divido